
                                                                   

 

                

2024/25 
KLASSE 1D 

 

RELIGIONSUNTERRICHT
Christa SCHÜSSLER
christa.schuessler@reflu.ch | 041 377 14 66 | www.reflu.ch

Ich freue mich, dass ich Ihre Tochter/Ihren Sohn im Fach Religion 

unterrichten werde. Es bereitet mir Freude, Kinder und Jugendliche 

auf ihrem Lebens- und Glaubensweg begleiten und fördern zu können. 

Seit August 2021 bin ich in der reformierten Kirchgemeinde Meggen-

Adligenswil-Udligenswil zuständig für die Kinderkirche und schätze 

den Kontakt mit den Kindern und Ihnen als Eltern.
 
 

 

 

 

 

 

WICHTIGE INFOS 
 
    

WO UND WANN  
 

  Klasse 1d 
Klassenzimmer von Belinda Suter, Hofmatt 1 Meggen 

Dienstag, 13.30-15.00 Uhr 

Doppellektion (ungerade Wochen) 

   

MITBR INGEN     Schreibzeug (Etui) 

     

KOMPETENZEN     Sich an Vorbildern des Lebens und des Glaubens orientieren und diese für sich 

förderlich werden lassen 

Religiöse Ausdrucksweise in Tradition und Gegenwart unterscheiden, deuten 

und eigene Ausdrucksformen finden 

Sich für christliche Wertvorstellungen und Haltungen in einer Gemeinschaft 

einsetzen 

 

https://www.reli.ch/lehrplan/lehrplan-inkl-leruka 

https://leruka-luzern.ch/ 
    

  



                                                                   

DATENPLAN 

 
KLASSE  1d, Klassenzimmer von Belinda Suter, Hofmatt 1 Meggen

TAG/ZEIT  Dienstag, 13.30-15.00 Uhr (ungerade Wochen)

RELIGIONSLEHRPERSON  Christa SCHÜSSLER
 
 

27.08.2024 

10.09.2024 

24.09.2024 

Herbstferien 

22.10.2024 

05.11.2024 

19.11.2024 

03.12.2024 

17.12.2024 

Weihnachtsferien 

14.01.2025 

28.01.2025 

11.02.2025 

Fasnachtsferien 

11.03.2025 

25.03.2025 

08.04.2025 

Osterferien 

06.05.2025 

20.05.2025 

03.06.2025 

17.06.2025 

Sommerferien 

 

ABMELDUNG  
Bitte das Kind im Verhinderungsfall unbedingt 

bei der Religionslehrperson bzw. via KLAPP 

abmelden! Danke! 

KONTAKT
Christa Schüssler

041 377 14 66 

christa.schuessler@reflu.ch

SEKRETAR IATE  
adligenswil@kpm.ch 

meggen@kpm.ch 

udligenswil@kpm.ch 

sekretariat.meggen@reflu.ch 

reformiert katholisch 

WEITERE INFOS ZUM 
RELIGIONSUNTERRICHT  


